thường sau, nhưng phải được tổ chức kiểm đếm khối lượng thiệt hại. Hiện nay, Chi 

nhánh Trung tâm Phát triển quỹ đất khu vực Buôn Ma Thuột đã kiểm kê xong 

110/111 thửa và lập khái toán chi phí bồi thường GPMB tại Công văn số 392/CV-

TTPTQĐ ngày 18/6/2025, với kinh phí dự kiến: 20.278.522.000 đồng (Bằng chữ: 

Hai mươi tỷ, hai trăm bảy mươi tám triệu, năm trăm hai mươi hai nghìn đồng). Tuy 

nhiên, trong Tổng mức đầu tư không có chi phí bồi thường GPMB nên hiện nay 

không có cơ sở để lập phương án bồi thường theo quy định.  

Ban QLDA ĐTXD Buôn Ma Thuột đã có Báo cáo số 408/BC-DABMT ngày 

17/10/2025 về việc Đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: